

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Акрон" по ОКПО
 Идентификационный номер налогоплательщика по ИНН
 Вид экономической деятельности Производство удобрений и азотных соединений по ОКВЭД
 Организационно-правовая форма/форма собственности: Публичные акционерные общества/совместная частная и иностранная собственность по ОКОПФ/ОКФС
 Единица измерения: тыс. рублей по ОКЕИ
 Местонахождение (адрес) 173012, область Новгородская, город Великий Новгород

Коды		
0710001		
30	09	2018
00203789		
5321029508		
20.15		
12247	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код показ.	На		
			30 сентября 2018 г.	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	74 841	70 905	67 126
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	38 448 369	37 484 285	38 921 064
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	90 557 702	90 929 656	88 672 738
	Отложенные налоговые активы	1180	253 651	253 651	258 183
	Прочие внеоборотные активы	1190	828 805	572 654	271 547
	Итого по разделу I	1100	130 163 368	129 311 151	128 190 658
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	6 839 082	6 588 939	6 753 337
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	149 071	1 145 102	570 530
	Дебиторская задолженность	1230	7 558 772	4 603 407	6 510 843
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	11 215	12 809	6 444 747
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	5 679 883	7 160 696	3 325 778
	Прочие оборотные активы	1260	47 227	28 969	72 539
	Итого по разделу II	1200	20 285 250	19 539 922	23 677 774
	БАЛАНС	1600	150 448 618	148 851 073	151 868 432

Пояснения	Наименование показателя	код показ.	На		На	
			30 сентября 2018 г.	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г.	
	ПАССИВ					
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	202 670	202 670	202 670	
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-)	
	Переоценка внеоборотных активов	1340	938 527	946 893	969 280	
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	6 846	6 846	6 561	
	Резервный капитал	1360	30 401	30 401	30 401	
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	10 897 743	21 226 467	26 947 922	
	Итого по разделу III	1300	12 076 187	22 413 277	28 156 834	
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1410	71 529 930	59 171 688	34 709 518	
	Отложенные налоговые обязательства	1420	6 875 224	6 971 381	6 268 160	
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-	
	Прочие обязательства	1450	-	-	-	
	Итого по разделу IV	1400	78 405 154	66 143 069	40 977 678	
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1510	57 351 775	57 918 211	79 287 924	
	Кредиторская задолженность	1520	2 242 936	2 090 335	3 138 820	
	Доходы будущих периодов	1530	70 000	25	22	
	Оценочные обязательства	1540	283 606	283 606	301 769	
	Прочие обязательства	1550	18 960	2 550	5 385	
	Итого по разделу V	1500	59 967 277	60 294 727	82 733 920	
	БАЛАНС	1700	150 448 618	148 851 073	151 868 432	

Руководитель _____ В.Я. Куницкий _____ Главный бухгалтер _____ Н.А. Павлова _____
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

" 30 " октября 20 18 г.

Отчет о финансовых результатах

за 9 месяцев 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Акрон" Форма по ОКУД _____
 Дата (число, месяц, год) _____ по ОКПО _____
 Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН _____
 Вид экономической деятельности Производство удобрений и азотных соединений по ОКВЭД _____
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичные акционерные общества
совместная частная и иностранная собственность по ОКОПФ/ОКФС _____
 Единица измерения: тыс. рублей по ОКЕИ _____

Коды		
0710002		
30	09	2018
00203789		
5321029508		
20.15		
12247	34	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код показ.	За 9 мес. 2018 г.	За 9 мес. 2017 г.
	Выручка	2110	46 653 629	39 218 063
	Себестоимость продаж	2120	(26 652 419)	(25 576 068)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	20 001 210	13 641 995
	Коммерческие расходы	2210	(3 398 759)	(2 843 525)
	Управленческие расходы	2220	(2 691 998)	(2 404 962)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	13 910 453	8 393 508
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 528 041	3 643 194
	Проценты к получению	2320	22 507	311 512
	Проценты к уплате	2330	(5 805 475)	(6 866 133)
	Прочие доходы	2340	625 797	5 074 482
	Прочие расходы	2350	(9 434 697)	(2 402 476)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 846 626	8 154 087
	Текущий налог на прибыль	2410	(245 378)	(63 615)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(220 104)	(471 844)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	96 157	(1 094 460)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	(899)
	Прочее	2460	-	46 120
	в том числе: налог на прибыль, относящийся к прошлым периодам	2461	-	46 120
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 697 405	7 041 233

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	За 9 мес. 2018 г.	За 9 мес. 2017 г.
	СПРАВОЧНО Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	238
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 697 405	7 041 471
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____ **В.Я. Куницкий**
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____
(подпись)

_____ **Н.А. Павлова**
(расшифровка подписи)

" 30 " октября 20 18 г.